Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.05.2012г.                                п. Пушной

№ 47
Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в летний период в 2012 году
В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 " О занятости населения в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120 – ФЗ  "Об основах системы профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних", в целях создания в 2012 году дополнительных гарантий занятости несовершеннолетней молодёжи из социально незащищённых слоёв населения в муниципальном образовании  сельское поселение Пушной, в целях реализации программных мероприятий целевой программы "Профилактика правонарушений в сельском поселении Пушной Кольского района на 2012-2014 годы"
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение "Об организации на территории сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в летний период в 2012 году".

1.2.Смету расходов на компенсацию по временному трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в летний период в 2012 году.

2. Рекомендовать:

2.1. ООО "УК ЖКХ поселения Пушной" организовать временные места для трудоустройства подростков.

2.2. Сформировать производственные ученические бригады для работ по косметическому ремонту, благоустройству детских и спортивных площадок на территории сельского поселения Пушной.
2.3. Информировать несовершеннолетних граждан об условиях и оплате труда в период участия во временных работах, предусмотренных законодательством для лиц этого возраста.

2.4. Государственному областному учреждению Центр занятости населения Кольского района направлять несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, проживающих на территории сельского поселения Пушной на рабочие места  предоставленные ООО "УК ЖКХ поселения Пушной".
3. Осуществлять финансирование  временных работ за счёт средств администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

4.  Данное постановление обнародовать в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации сельского поселения Пушной Сорокину Л.В.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района  Мурманской области                                        В.В. Исаев.
Утверждено

постановлением администрации
сельского поселения Пушной

Кольского района  Мурманской области

от 10.05.2012г. № 47

Положение

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время на территории сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

1. Общие положения

      1.1.В целях создания дополнительных гарантий занятости несовершеннолетней молодёжи из социально- незащищённых слоёв населения ведётся организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет. Под временной занятостью несовершеннолетних граждан понимается общедоступная трудовая деятельность, имеющая социально- полезную направленность, организуемая круглогодично в свободное от учёбы время и период каникул для привлечения подрастающего поколения к труду и дополнительной социальной поддержки несовершеннолетних граждан.

       1.2. На временные работы направляются несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет. Приоритетным правом пользуются несовершеннолетние граждане:

        - из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, их заменяющих;

        - из числа детей, состоящих на учёте в комиссиях по делам несовершеннолетних;

        -  из числа многодетных и неполных семей.

2.Порядок организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

         2.1. В целях содействия организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области заключает трёхсторонний договор с Государственным областным учреждением Центр занятости населения Кольского района и ООО " УК ЖКХ поселения Пушной"  "Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в свободное от учёбы время".

         2.2. ООО "УК ЖКХ поселения Пушной" формирует список граждан от 14 до 18 лет , направляемых на временные работы в летний период, согласованный с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Кольский район Мурманской области. Сформированный список, в срок за 5 дней до начала работ, предоставляется в Государственное областное учреждение Центр занятости населения Кольского района.

         2.3.  Государственное областное учреждение Центр занятости населения Кольского района направляет несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, проживающих на территории сельского поселения Пушной на рабочие места , предоставленные ООО " УК ЖКХ поселения Пушной".

        2.4. По завершению временных  работ администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области компенсирует расходы  ООО "УК ЖКХ поселения Пушной", связанных с организацией временного трудоустройства несовершеннолетних.

3. Соблюдение трудовых прав несовершеннолетних граждан

        3.1. При трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет руководствоваться "Примерным перечнем профессий, на которых возможно применение труда подростков в возрасте от 14 до 18 лет", утверждённым 27.12.2000г. заместителем Губернатора Мурманской области.

        3.2. При трудоустройстве несовершеннолетних граждан не допускается:

        - направление несовершеннолетних граждан на тяжёлые работы, работы с вредными или опасными условиями;

        - направление несовершеннолетних граждан на работы, связанные с производством, хранением и торговлей спиртными напитками, наносящими ущерб нравственности подростков;

        - направление на работы вахтовым методом;

        - привлечение несовершеннолетних граждан к ночным и сверхурочным работам и к работе в выходные дни.

        3.3. Продолжительность рабочего времени несовершеннолетних СТ  92 ТК РФ определяет продолжительность еженедельной работы:

        - несовершеннолетним в возрасте до 16 лет - не более 24 часов в неделю;

        -  несовершеннолетним в возрасте от 16 до 18 лет – не более 35 часов в неделю.

         Ст. 94 ТК РФ определяет продолжительность ежедневной работы:

         - несовершеннолетним в возрасте до 16 лет – не более 5 часов в день;

         - несовершеннолетним в возрасте от 16 до 18 лет – не более 7 часов в день.

4. Порядок предоставления компенсации ООО " УК ЖКХ поселения Пушной" , связанных с организацией временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в летний период 2012 года

         4.1. Компенсация расходов , связанных с временным трудоустройством несовершеннолетних, устанавливается в размере одного минимального размера оплаты труда с районным коэффициентом, полярными надбавками и налоговыми начислениями на фонд оплаты труда на срок 15 дней с момента приёма несовершеннолетнего на работу. Перечисление компенсации производится в размере, пропорциональном фактически отработанному на рабочем месте времени (ст. 271 ТК РФ).

          4.2. Бухгалтерия администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области осуществляет перечисление на расчётный счёт ООО " УК ЖКХ поселения Пушной", с которым заключен договор о совместной деятельности по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в летний период 2012 года компенсации расходов, в соответствии с количеством временных работников, определённых договорами, на основании предоставленных Государственным учреждением Центр занятости населения Кольского района табеля учёта рабочего времени, расчётно-платёжной ведомости, акта сдачи – приёмки работ и счёт- фактуры от работодателя.

5. Источники финансирования

          5.1. Источниками финансирования компенсации расходов, связанных с организацией временного трудоустройства несовершеннолетних являются денежные средства, выделенные из бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на профилактику правонарушений в сельском поселении Пушной, предусмотренные статьёй 7950100  раздела 0804 классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2012 год.

                                                                                                                                   Утверждена

Постановлением администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

от 10.05.2012 г. №47
СМЕТА

расходов на компенсацию по временному  трудоустройству несовершеннолетних 2012года

	Оплата труда
	1 МРОТ с районным коэффициентом, полярными надбавками и начислениями на фонд оплаты труда расчётный период трудоустройства несовершеннолетнего – 15 дней

	Количество человек
	2 человека – от 14 до 16 лет

	Планируемые затраты в июле на 1 человека:
С 01.07. по 15.07.
	4611 х 2,3 + 34,2 % = 14232, 31 (при 40-часовой рабочей неделе)
от 14 до 16 лет :

14232,31 : 176 х 52,8 = 4269,69 руб.

	Компенсация за отпуск
	2 чел. Х 4269-69 = 8539-38 руб.

(4269,69: 29,4) х 4,58 = 665,14х 2 = 1330, 28
	9869,66 руб.

	Итого : 9869,66 руб.  ( девять тысяч восемьсот шестьдесят девять рублей 66 коп.)